

**Protokół**  
**z obrad XXV Sesji Rady Miejskiej w Halinowie**  
**w dniu 06 lutego 2009 roku.**

**I. Otwarcie obrad sesji.**

Obrady XXV Sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 06 lutego 2009 r. otworzył o godz. 11.00 Przewodniczący Rady Włodzimierz Gronczewski.

**II. Stwierdzenie quorum Rady.**

Na podstawie odczytanej listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum Rady w liczbie 14 Radnych (nieobecna na sali Radna G. Matuszewska) i uznał prawomocność obrad.

**II. Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący odczytał porządek obrad, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu. Następnie zaproponował zmianę kolejności punktów V i VI, na co Pani Burmistrz J. Damasiewicz nie wniosła zastrzeżeń. Porządek obrad, po uwzględnieniu zmiany, został przyjęty w wyniku głosowania: za – 14, przec. – 0, wstrz. – 0.

**III. Przyjęcie protokołu z obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 29.12.2008r.**

Na salę weszła Radna Pani G. Matuszewska.

Radny P. Wieczorek odniósł się do swojej wypowiedzi zanotowanej na str.8 protokołu i wnioskował o zmianę sformułowania „mecz ligi halowej” na „mecz ligowy”.

Radny J. Papis zwrócił uwagę na zdanie ze str.1: „Pozytywną opinię dostał wariant , w którym autostrada przebiega przez niewielki obszar Wielgolasu Duchnowskiego”. Według radnego chodzi tutaj o miejscowości Brzeziny i Cisie.

Pani Burmistrz J. Damasiewicz zwróciła uwagę, że pozytywną opinię władz gminy i uczestników zebrania w szkole miał wariant wymieniony w tekście i zaproponowała uzupełnienie zdania o tę informację. Po zmianie pierwszy człon zdania brzmi: „Pozytywną opinię Burmistrza i zgromadzonych mieszkańców dostał wariant,(...)”.

Protokół z naniesionymi dwiema poprawkami został przyjęty w wyniku głosowania: za – 14, przec. – 0, wstrz. – 1.

**IV. Informacja na temat stanu bezpieczeństwa w gminie.**

Komendant Komisariatu w Halinowie asp. sztab. Pan Z. Pucelak powitał zebranych, po czym rozpoczął prezentację przygotowanego w formie slajdów sprawozdania z pracy Komisariatu w Halinowie oraz bezpieczeństwa na terenie gminy Halinów w 2008 r.

Nawiązując do założeń na 2008 r., dotyczących poprawy efektywności zwalczania przestępczości pospolitej, działań zmierzających do ujawniania i zwalczania przestępczości samochodowej oraz poprawy efektywności rozpoznania i ujawniania przestępczości gospodarczej, przystąpił do szczegółowego omówienia wyników pracy Komisariatu.

W minionym roku ujawniono ogółem 352 przestępstw, w tym 188 o charakterze kryminalnym. Najczęściej popełniane przestępstwa to, podobnie jak w latach poprzednich, kradzieże, kradzieże z włamaniem, kradzieże samochodów oraz kolizje i wypadki z udziałem nietrzeźwych kierowców.

Nastąpił spadek ogólnej liczby przestępstw przy jednoczesnym wzroście wskaźnika ich

wykrywalności. Wzrosła liczba kradzieży samochodów, ale również wzrosła skuteczność ich ujawniania, często na „gorącym uczynku”. Ilość rozbojów pozostała na tym samym poziomie, wzrosła liczba bójek i pobić. Zanotowano spadek przestępczości narkotykowej, przy 100% wykrywalności. Przepięstwa gospodarcze zgłaszane są rzadko, w tym zakresie nastąpił niewielki wzrost w stosunku do lat poprzednich.

Analiza przestępcstw drogowych wykazała spadek ich liczby przy niewielkim wzroście wszystkich zdarzeń drogowych, w tym kolizji, a także wzrost liczby ofiar śmiertelnych. Spadła ilość odnotowanych wypadków oraz liczba rannych.

Wyniki pracy pionu prewencji to m.in. udział w akcjach i programach prewencyjnych. W 2008 roku funkcjonariusze Komisariatu Policji w Halinowie uczestniczyli w następujących akcjach: „Razem bezpieczniej”, „Bezdomność”, „Ferie zimowe”, „Dzień Wagarowicza”, „Bezpieczne wakacje”, „Obcy niebezpieczny”, „Czy pies musi gryźć”, „Poznajmy się bliżej”. Problematyka przestępczości nieletnich w gminie obejmuje czyny karalne na terenie szkół, głównie kradzieże, bójki i uszkodzenia. W minionym roku 20 nieletnich popełniło 11 czynów karalnych. Działania Policji z tym związane to wnioski do sądów rodzinnych i dla nieletnich oraz rozmowy profilaktyczno-ostrzegawcze.

Funkcjonariusze w 2008 r. interweniowali 4190 razy, z czego 453 to były interwencje domowe, pozostałe w miejscach publicznych.

Efekty pracy zespołu do spraw wykroczeń to 791 mandatów karnych kredytowych, 328 wniosków do sądów grodzkich, zatrzymano 27 praw jazdy i 33 dowody rejestracyjne.

W 2008 r. prowadzono działania przy wsparciu policjantów ruchu drogowego KSP, głównie na drodze krajowej nr 2 w rejonie miejscowości Nowy Konik, Stary Konik i Brzeziny.

Przy trasie nr 2 były pełnione służby przy wykorzystaniu nieoznakowanego radiowozu z wideorejestratorem.

Na zakończenie Komendant poinformował, że w minionym roku urządzenie służące do pomiaru prędkości i wykroczeń wykonało w powiecie mińskim około 1000 zdjęć.

Radny Pan J. Czerwiński zapytał, co jest powodem wzrostu wykrywalności przestępcstw w naszej gminie.

Komendant zwrócił uwagę na bardzo dobrą współpracę z pracownikami Urzędu Miejskiego, zaangażowanie funkcjonariuszy, jak również udział nowego sprzętu.

Na pytanie Radnego Pana J. Stankiewicza o koszt wideorejestratora odpowiedział, że zakup i montaż urządzenia stałego to wydatek ponad 100 000 zł.

Radny Pan M. Sukiennik zapytał o działania podejmowane przez Komisariat w Halinowie i Komendę Powiatową w celu poprawy stanu bezpieczeństwa na naszych drogach. Komendant Z. Pucelak podkreślił, że temu ma służyć wzrost zatrudnienia w sekcji ruchu drogowego w Mińsku Mazowieckim o 5 osób, służby pełnione wspólnie z Komendą Stołeczną, wideorejestraty, a także edukacja dzieci i młodzieży.

Radny Pan J. Papis nawiązał do przestępcstw gospodarczych, czy są groźne, na ile uszczuplają budżet gminy i jaki mają charakter. Komendant odpowiedział, że zakres tego rodzaju przestępcstw jest bardzo szeroki, od kradzieży prądu, poprzez przestępcstwa internetowe i bankowe, do kłusownictwa w lesie.

Kolejne pytanie radnego dotyczyło miejsc najczęstszych bójek, czy są to okolice dworców kolejowych, centrum i czy nie należałoby zwiększyć częstotliwość patroli w ich okolicy.

Komendant stwierdził, że nie ma takich miejsc, bójki często wynikają z przypadkowych spotkań młodych ludzi np. na drogach.

Radny Pan J. Czerwiński zapytał o liczbę etatów w Komisariacie, na co uzyskał odpowiedź, że zatrudnionych jest 25 osób.

Pani Burmistrz J. Damasiewicz zwróciła uwagę, że na drogach jest coraz więcej młodych ludzi poruszających się na skuterach.

Pan Z. Pucelak potwierdził, że skutery i kłady są modne wśród młodzieży i poinformował, że każdy nieletni poruszający się takim pojazdem musi mieć kartę motorowerową i kask na głowie, pojazd musi być zarejestrowany i ubezpieczony.

Na pytanie Pani Burmistrz o kontrole, Komendant odpowiedział, że oczywiście są, ale nie jest ich wiele.

Radny J. Papis zapytał o współpracę Komisariatu z Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych. Komendant odpowiedział, że Komenda Policji jest w tym zakresie organem opiniującym.

Kolejna uwaga Pani Burmistrz dotyczyła skrzyżowania ulic Kolejowej i Warszawskiej przy przejeździe kolejowym. W sąsiedztwie sklepu często parkują samochody, zarówno dostawcze jak i osobowe, blokując ruch i znacznie ograniczając widoczność na skrzyżowaniu. Komendant Z. Pucelak potwierdził, że sytuacja jest mu znana, są częste interwencje Policji w tym rejonie i kierowcy są karani mandatami.

Radny Pan M. Sukiennik zwrócił się z pytaniem, co można zrobić, żeby zwiększyć wśród mieszkańców świadomość z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Komendant podkreślił, że ważna jest edukacja na poziomie szkoły podstawowej i gimnazjum. W szkołach w gminie organizowane są konkursy i inne przedsięwzięcia, propagujące m.in.

znajomość przepisów ruchu drogowego.

Po wyczerpaniu pytań Komendant Z. Pucelak podziękował zebranych i opuścił salę.

## **VI. Informacja z pracy Burmistrza.**

Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała, że w okresie od ostatniej sesji:

- odbyły się wybory sołtysa w Grabinie, została wybrana obecna na sali Pani Jadwiga Bazyl ,
- 30.12.08 r. rezygnację z pracy złożył Sekretarz; konkurs na to stanowisko planowany jest na marzec,
- od 01.01.09 r. zmieniła się ustawa o pracownikach samorządowych, która zmienia sposób zatrudniania Sekretarza; wyłoniony w wyniku konkursu Sekretarz będzie zatrudniony na umowę o pracę,
- 09.01.09 r. odbyło się spotkanie z organizacjami pozarządowymi w sprawie planu współpracy na 2009 r.,
- odbyło się kilka negocjacji w sprawie odszkodowań za drogi; zakończono negocjacje w Budziskach, Zagórz i Okuniewie, trwają rozmowy w Józefinie,
- zakończyła się akcja „Zima w gminie”, zorganizowana przez Urząd Miejski, szkoły, domy kultury; dużym powodzeniem cieszyły się zajęcia na hali sportowej,
- trwają działania zmierzające do ustalenia dostępu prawnego gminy Halinów do Królewskich Brzezin; część właścicieli już wyraziła zgodę, część jeszcze się waha; wszystko jest na dobrej drodze, żeby to zakończyć,
- odbyło się spotkanie z przedstawicielami Kolei Mazowieckich; rozmowy dotyczyły kilku spraw, m.in. utworzenia drogi wzdłuż torów między Józefinem a Halinowem; propozycja jest taka, aby połowa gruntów pochodziła od Kolei a połowa od prywatnych właścicieli;
- trwają prace nad Studium Zagospodarowania Przestrzennego; zmiana ustawy nakłada na gminę obowiązek przygotowania prognozy oddziaływania na środowisko, następnie dwukrotnego jej uzgodnienia z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska, co opóźnia termin wyłożenia Studium,
- w Komendzie Powiatowej w Mińsku Mazowieckim odbyło się spotkanie z

- przedstawicielami samorządów na temat bezpieczeństwa,
- zostało wydanych kilkanaście zarządzeń Burmistrza, m.in. dotyczących przyjęcia układu wykonawczego do budżetu, zatwierdzenia planu kontroli wewnętrznej w Urzędzie, w sprawie zmian w składzie Komisji do Spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w sprawie ogłoszenia konkursu na dyrektora Zespołu Szkół w Halinowie,
- odbył się przetarg na sprzedaż działek w Chobocie i Hipolitowie; jedna z działek nie została sprzedana, ponieważ nie zostało wpłacone wadium.

Burmistrz Pan A. Machowski poinformował, że:

- trwają prace związane z modernizacją i rozbudową stacji uzdatniania wody w Mrowiskach; termin został przesunięty z końca ubiegłego roku na 28.02.09 r.; z powodu leżącego nie po stronie wykonawcy lecz dokumentacji,
- zakończono budowę sieci wodociągowych w ul. Podgórznej w Nowym Koniku, ok. 450 m; trwają prace odbiorowe i kompletowanie niezbędnych dokumentów,
- 12.01.09 r. podpisana została umowa z wybraną w drodze przetargu firmą PKM Laskowski z Kobyłki w sprawie budowy odcinka kanalizacji sanitarnej w ul. 3-go Maja i Północnej o długości ok. 250 m,
- 09.01.09 r. podpisano umowę z firmą Ekosamer w Siedlcach na wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy stacji uzdatniania wody w Wielgolesie Duchnowskim,
- ku końcowi mają się prace związane z wykonaniem dokumentacji projektowej kanalizacji sanitarnej w Okuniewie; trwają uzgodnienia przebiegu kanału tłoczego na terenie wyłączonym, będącym własnością Dyrekcji Lasów Państwowych; termin zakończenia - 15.03.09 r.,
- na etapie uzgodnień ZUD-owskich jest projekt kanalizacji sanitarnej w Długiej Szlacheckiej, części Grabiny i części Budzisk; zakończenie terminu umowy przewiduje się na 30.06.09 r.
- z powodu znacznego przekroczenia ceny ofertowej w stosunku do ceny jaką zamierzaliśmy przeznaczyć, został unieważniony przetarg na selektywną zbiórkę stałych odpadów komunalnych na terenie gminy; zamierzaliśmy przeznaczyć 240 000 zł, natomiast najniższa oferta wynosiła 306 000 zł; zbiórka będzie prowadzona w takiej formie jak dotychczas,

Radny Pan M. Sukiennik podziękował sołtysowi Hipolitowa Panu M. Sikorskiemu za pomoc w zorganizowaniu wyjazdu na basen podczas akcji „Zima w gminie”.

Radna Pani M. Kaim zapytała o sposób przygotowywania wniosków o dotacje unijne, czy zajmują się tym tylko pracownicy Urzędu, czy również firmy zewnętrzne.

Burmistrz Pan A. Machowski wyjaśnił, że to zależy od wielkości wniosku. Część dokumentacji przygotowywana jest w Urzędzie, część zamawiamy z zewnątrz.

W przypadku wspólnego przedsięwzięcia Halinowa i Sulejówka za wszystko była odpowiedzialna firma zewnętrzna, urzędnicy uczestniczyli w pracach poprzez monitowanie i sprawdzanie na każdym etapie. Przy dużych projektach, biorąc pod uwagę konieczność szczegółowych wyliczeń, wymagana jest wiedza specjalistyczna, przekraczająca możliwości i kompetencje urzędników. Przy programach mniejszych, jak np. pozyskanie środków na imprezy kulturalne, pracują wyłącznie pracownicy Urzędu.

## **VII. Sprawozdanie z działalności Spółki Wodnej w 2008 roku.**

Przewodniczący Gminnej Spółki Wodnej w Halinowie Pan H. Foryś rozpoczął sprawozdanie od zestawienia wpływów z tytułu składek z poszczególnych sołectw, porównując rok 2008 z latami

2006 i 2007 łącznie. W ciągu dwóch pierwszych lat działalności Spółki wpłynęło łącznie 22 652 zł, w samym 2008 r. – 24 817 zł.

Środki finansowe Spółki Wodnej w 2008 r. pochodziły w części ze składek członkowskich (25 445,48 zł), w części z dotacji podmiotowych (30 000 zł z Urzędu Gminy, 2728 zł z Urzędu Marszałkowskiego).

Wydatki Spółki w minionym roku wyniosły 61 407,96 zł, oprócz tego do zapłacenia pozostało jeszcze ok. 22 000 zł za prace już wykonane. Zadłużenie na dzień dzisiejszy wynosi ponad 20 000 zł i dotyczy prac zakończonych. Prace rozpoczęte i nie zakończone w ubiegłym roku to rów między ulicami Sadową i Stanisławowską w Okuniewie oraz odwodnienie ul. Parkowej w Halinowie.

Na wydatki w 2008 roku złożyły się następujące prace:

- odwodnienie ul. Żelaznej i ul. Willowej w Długiej Szlacheckiej,
- odwodnienie ul. Szkolnej i ul. Okuniewskiej, związane z budową ul. Okuniewskiej,
- udrożnienie zbieraczy i rowów melioracyjnych przy drogach gminnych,
- rów w Kazimierowie i Nowym Koniku.

Na 2009 r. planowane jest odwodnienie ul. Sadowej w Okuniewie (wybudowanie nowego rowu i udrożnienie rowu między ulicami Sadową i Stanisławowską), odwodnienie ul. Klonowej w Hipolitowie oraz dokończenie ul. Parkowej w Halinowie. Przewidywany koszt prac związanych z ewentualną dotacją gminną to ok. 37 000 zł.

W br. w dalszym ciągu będą czyszczone rowy na terenach rolniczych. Planowane jest kontynuowanie prac przy rowie w Wielgolesie Brzezińskim i Cisiu, od rzeki Długiej do trasy nr 2. Są to prace związane z dotacją z Urzędu Marszałkowskiego.

Przewodniczący Pan H. Foryś zaapelował do sołtysów o społeczne zaangażowanie w pozyskiwanie składek.

Wskazał na duży ruch w Spółce Wodnej w związku z dużą ilością decyzji na przebudowę urządzeń wodnych. Przy odbiorze musi być obecny przedstawiciel Spółki, stąd prośba Pana Forysia do właścicieli przebudowujących urządzenia, aby powiadamiali o rozpoczęciu prac z minimum tygodniowym wyprzedzeniem.

Przewodniczący Spółki Pan H. Foryś zaprosił zebranych na Walne Zgromadzenie Spółki Wodnej, które odbędzie się 9 marca 2009 r. o godz. 16.00 w Sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Halinowie.

Sołtys Krzewiny Pani A. Jackiewicz zapytała o termin wznowienia prac przy niedokończonym rowie melioracyjnym w Krzewinie. P. Foryś odpowiedział, że rów jest w planie i będzie robiony w 2009 r. Zwrócił uwagę, że Spółka podejmuje działania tam, gdzie sytuacja jest tragiczna i gdzie ze względu na gradzenie posesji dostęp do rowów będzie utrudniony.

Radny Pan J. Stankiewicz zapytał, czy są możliwości prawne ustalenia opłat za odbiory techniczne. Pan H. Foryś odpowiedział, że takie informacje będzie chciał uzyskać od zaproszonych na Walne Zgromadzenie przedstawicieli Starostwa.

Radny J. Stankiewicz zasugerował również, aby organ wydający pozwolenia na przebudowę urządzeń wodnych w decyzji umieszczał informację, aby inwestor termin robót z przedstawicielem Spółki Wodnej. Radny zaproponował, żeby przygotować symulację, ile pieniędzy wpłynęłoby do Spółki gdyby wszyscy mieszkańcy gminy zapłacili składki i szczegółowo opisać zakres prac, jakie mogłyby zostać dzięki tym środkom wykonane.

Przewodniczący H. Foryś poinformował, że w ciągu 3 lat działalności Spółka Wodna udrożniła 14 km rowów na ujściach do rzek i 7 km zbieraczy.

W gminie jest 72 km rowów, z czego 30% jest w miarę przepustowych. Prace prowadzone są w najbardziej zachwaszczonych rowach.

Sołtys Desna Pan L. Gomulski zwrócił uwagę na tragiczną sytuację w Deśnie. P. Foryś odpowiedział, że wizja w terenie była przeprowadzona i w pierwszej kolejności na wiosnę będą robione Desno, Krzewina i Cisie.

Przewodniczący Pan W. Gronczewski przypomniał, że Spółka działa dopiero od 3 lat, po 10 latach przerwy.

Burmistrz Pani J. Damasiewicz zwróciła się do całego Zarządu Spółki Wodnej i w imieniu swoim oraz mieszkańców podziękowała za pełną zaangażowania, społeczną pracę.

### **VIII. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.**

Sołtys Żwirówki Pani S. Osica zwróciła uwagę, że w chwili obecnej nie ma w naszej gminie stomatologa, który ma podpisany kontrakt z NFZ.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że istniejący w Halinowie Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej refundowany jest ze środków NFZ, w związku z czym władze gminy nie mają wpływu na zatrudnienie tam stomatologa.

Pani sołtys zapytała o możliwość zatrudnienia stomatologa w szkole, w niewykorzystanym gabinecie, ponieważ dzieci w gminie są pozbawione w dniu dzisiejszym bezpłatnej opieki stomatologicznej.

Do pytania odniósł się Pan Przewodniczący Wł. Gronczewski, przypominając wcześniejsze próby zatrudnienia stomatologów w szkole. Świadczone przez nich usługi okazały się jakościowo niezadowolające, z tego powodu zrezygnowano z prowadzenia gabinetu w szkole w Halinowie.

O podobnych doświadczeniach w Okuniewie opowiedział Radny Pan B. Janczarek.

Ponieważ usługi dentystyczne nie są rejonizowane Pani Burmistrz powiedziała, że na stronie internetowej gminy zostanie udostępniona informacja o refundowanej pomocy stomatologicznej w najbliższym sąsiedztwie naszej gminy.

Sołtys Okuniewa Pani H. Kuć zapytała, czy firma Pana Piaseckiego otrzymała pozwolenie na prowadzenie na swoim terenie działalności związanej z utylizacją śmieci.

Pani Burmistrz poinformowała, że do Urzędu wpłynął wniosek firmy o wydanie decyzji środowiskowej. Postępowanie w tej sprawie jeszcze trwa, ponieważ zanim decyzja zostanie wydana firma musi sporządzić raport oddziaływania na środowisko. Później pozostanie kwestia wyłożenia raportu i jego uzgodnienia. Minie dużo czasu, zanim postępowanie w tej sprawie zakończy się jakąkolwiek decyzją.

Kolejne pytanie Pani H. Kuć dotyczyło podziału działek pod obwodnicę Okuniewa i protestów mieszkańców.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że były rozmowy z przedstawicielami Zarządu Dróg Wojewódzkich. Gmina ma pieniądze przeznaczone na przeprowadzenie podziałów działek pod planowaną inwestycję. Zarząd na razie robi przymiarki do budowy, rozważa jak dokładnie ma wszystko wyglądać, gdzie będą wloty, wyloty, jaka będzie szerokość. Jak to wszystko będzie ustalone gmina przystąpi do podziału działek.

Pani Burmistrz potwierdziła informację o protestach mieszkańców ulic: Jeździeckiej i Husarii, którzy chcą przesunięcia wlotu w inne miejsce.

Burmistrz Pan A. Machowski zwrócił uwagę zebranych, że korytarz pod obwodnicę istnieje w planach od wielu lat i ludzie z pełną świadomością budowali domy w pobliżu planowanej obwodnicy.

Radny Pan H. Foryś poruszył sprawę drogi powiatowej w Józefinie. Problem dotyczy zasypanych rowów po prawej stronie jezdni od ul. Dąbrowskiego do torów. W 2007 r. na zebraniu wiejskim, na którym był obecny również Przedstawiciel Zarządu Dróg Powiatowych, głosowano za zasypaniem rowu. Rów zasypano, w wyniku czego stan drogi bardzo się pogorszył.

Na odcinku drogi za torami do niedawna rowy były drożne. W 2008r. właściciel jednej z posesji, Pan Domański, zasypał rów na wysokości swojej działki. Nie było żadnej reakcji ze strony zarządcy drogi. W ostatnim tygodniu stycznia 2009 r. P. Domański zasypał rów i przepust pod drogą. Radny Foryś zgłosił ten fakt do Urzędu Gminy, Gmina poinformowała Zarząd Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim. Do tej pory nie ma żadnej odpowiedzi ze strony Zarządu. Niepokojący jest fakt, że działania P. Domańskiego na terenie drogi powiatowej nie spotkały się z żadną reakcją jej zarządcy. Stan drogi w tej chwili jest bardzo zły i daleki od standardów dróg powiatowych. Droga wymaga zmiany nawierzchni, budowy chodników i przede wszystkim odwodnienia.

Pan H. Foryś zwrócił się z prośbą do władz gminy, aby wpłynęły na Zarząd Dróg Powiatowych w kwestii dostosowania omawianej drogi do wymogów stawianym drogom powiatowym.

Radny H. Foryś zwrócił uwagę również na odcinek tej drogi przy wjeździe na trasę krajową nr 2. Na działce sąsiadującej z trasą gromadzona jest ziemia. Przy mokrej nawierzchni kierowcy mają problem z wyhamowaniem przed trasą.

Pan Foryś wspomniał jeszcze o dużej dziurze w jezdni przy wyjeździe na trasę.

Radny jeszcze raz zwrócił się prośbą o interwencję w sprawie modernizacji omawianej drogi.

Następnie głos zabrał Radny J. Stankiewicz. Przytoczył wypowiedź Prezesa spółki Energoutech, wyemitowaną w TVN24 w dniu 30.12.2008 r. o 17.10 w programie „Prosto z Polski”, mówiącą o tym, że ze strony gminy Halinów jest zgoda na budowę wysypiska w sąsiedztwie Michałowa. W tym samym programie Pani Burmistrz powiedziała, że takiej zgody nie ma. Radny poprosił Panią Burmistrz, aby zwróciła się do spółki Energoutech o przedłożenie jej dokumentu, na podstawie którego przedstawiciel spółki wypowiada się w ten sposób. Radny J. Stankiewicz zwrócił również uwagę, że w październiku 2008 r. w Internecie na forum przyrodniczym „Bociana” została zamieszczona wypowiedź osoby podającej się za eksperta, z której wynika, że w okresie trwających 2 miesiące konsultacji w sprawie planowanej budowy składowiska gmina Halinów nie wniosła żadnych uwag, co oznacza, że opiniuje ją pozytywnie. Pani Burmistrz J. Damasiewicz odnosząc się do wypowiedzi radnego przypomniała, że działania firmy Energoutech często nie pokrywają się z deklaracjami. O tym, że gmina Halinów nie zgadza się z lokalizacją zakładu utylizacji odpadów świadczą dokumenty i podejmowane działania. Wystąpiliśmy o wznowienie postępowania w sprawie wydania decyzji środowiskowej firmie Energoutech, ponieważ nie uznano nas za stronę w sprawie. Nowa spółka Ekolina, związana z firmą Energoutech, również wystąpiła do Zielonki o wydanie decyzji środowiskowej. Jako gmina zwróciliśmy się z wnioskiem do gminy Zielonka o uznanie nas za stronę w tym postępowaniu. Czekamy na odpowiedź.

Firma Energoutech na żadnym etapie swoich działań nie występuje do nas jako gminy o jakąkolwiek zgodę, ponieważ planuje inwestycję poza obszarem gminy Halinów. Wspomnianej firmie nie została wydana przez naszą gminę żadna zgoda.

Pani Burmistrz na zakończenie dodała, że nie mamy wpływu na wypowiedzi Zarządu spółki, możemy przedstawiać jedynie swoje racje.

Radny J. Stankiewicz jeszcze raz zwrócił się z propozycją do Pani Burmistrz, aby wystąpiła na piśmie do firmy Energoutech o wyjaśnienie, na jakiej podstawie formułują wypowiedzi w telewizji ogólnopolskiej.

Radna Pani M. Kaim zwróciła się z prośbą o wyrównanie ul. Partyzanckiej na odcinku od ul. Cichej w Halinowie.

Radna Pani E. Woźniakowska, zwróciła uwagę na bardzo zły stan budynku dawnego sklepu GS-u, położonego w sąsiedztwie Szkoły Podstawowej w Cisiu. Niedawno z dachu budynku spadły płyty eternitu, komin w każdej chwili grozi zawaleniem.

Pani Burmistrz powiedziała, że zwróci się z pismem do GS-u, właścicieli terenu, o rozebranie budynku.

Radny Pan J. Papis zapytał, czy gmina będzie organizowała w tym roku odbiór śmieci wielkogabarytowych, jeżeli tak, to w jakim terminie i gdzie będą ustawione pojemniki. Pani Burmistrz odpowiedziała, że jeszcze nie ma szczegółowych ustaleń w tym zakresie. Wiadome jest, że koszt wywozu takich śmieci znacznie wzrósł, dlatego akcja może trwać nie 3 dni, jak wcześniej, tylko 2.

Radna Pani E. Woźniakowska nawiązała do planowanej budowy boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Cisiu i zapytała o parking.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że realizacja infrastruktury związanej z planowanym boiskiem nie jest przewidziana w tym roku.

Sołtys Krzewiny Pani A. Jackiewicz, nawiązując do trwającego w terminie 02.02.09 r.- 30.03.09 r. naboru wniosków o dotacje unijne pod hasłem „Odnowa wsi” zapytała, ile wniosków o dotacje unijne zostało złożonych przez gminę w ostatnim czasie. W odpowiedzi Pani Burmistrz wymieniła niektóre wnioski, złożone i przygotowywane do złożenia. W najbliższym czasie będą składane wnioski na programy edukacyjne m.in. bezpieczeństwo dla szkół podstawowych i przedszkoli oraz programy aktywizujące osoby starsze.

Przygotowywany jest program odnowy wsi dla Długiej Szlacheckiej, gdzie planuje się odnowić budynek szkolny i wybudować boisko wielofunkcyjne.

Radny Pan A. Ciszkowski poinformował, że w ramach tego programu można ubiegać się o środki np. na przydomowe oczyszczalnie ścieków.

#### **IX. Sprawozdania z prac komisji Rady.**

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa T. Dubiński poinformował, że komisja zebrała się jeden raz od ostatniej sesji. Na posiedzeniu w dn. 27.01. br. Komisja wysłuchała sprawozdania z działalności Spółki Wodnej w 2008 r., omówiła zagadnienia związane z gospodarką wodną w gminie Halinów i przyjęła plan pracy na 2009 r

Przewodnicząca Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji T. Kowalczyk poinformowała, że głównym tematem posiedzenia w dn.16.01. br., na które zaproszono wszystkich radnych i sołtysów gminy Halinów, było omówienie Studium Zagospodarowania Przestrzennego oraz ustalenie planu pracy Komisji na 2009 rok.

Przewodniczący Komisji ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa M. Sukiennik, poinformował, że na posiedzeniu w dniu 15.01.br. Komisja opiniowała projekty uchwał, które będą omawiane podczas dzisiejszej sesji, omawiała możliwości wykorzystania hali sportowej w Halinowie oraz przyjęła plan pracy komisji na 2009 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetowej J. Czerwiński powiedział, że od ostatniej sesji komisja nie zbierała się, ponieważ nie było takiej potrzeby.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej M. Pietrusiński poinformował, że w dn. 02.01. br. komisja odniosła się do skargi Pana A. Starzyckiego na działalność Burmistrza Halinowa oraz przyjęła plan pracy komisji na rok 2009.

#### **X. Przyjęcie sprawozdań z działalności Rady i komisji stałych Rady w 2008 roku.**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Wł. Gronczewski poinformował, że w 2008 r. Rada obradowała na 6 sesjach, następnie wymienił zagadnienia poruszane na poszczególnych sesjach.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa T. Dubiński



poinformował zebranych, że komisja zebrała się w minionym roku 6 razy. Odbyło się również wspólne posiedzenie z Komisją Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji oraz Komisją Budżetową. Następnie Pan T. Dubiński wymienił główne tematy poruszane w trakcie posiedzeń w 2008 r.

Przewodnicząca Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji T. Kowalczyk powiedziała, że w 2008 r. odbyło się 6 posiedzeń Komisji, po czym wymieniła wszystkie tematy, poruszane na poszczególnych posiedzeniach.

Przewodniczący Komisji ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa M. Sukiennik poinformował, że Komisja w minionym roku zebrała się 6 razy, następnie wymienił główne zagadnienia omawiane w trakcie posiedzeń.

Przewodniczący Komisji Budżetowej J. Czerwiński powiedział, że w 2008r. odbyło się 9 następnie wymienił tematy posiedzeń Komisji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej M. Pietrusiński poinformował, że odbyły się 3 posiedzenia Komisji. Pan M. Pietrusiński wymienił niektóre tematy posiedzeń, wynikające z ustawy oraz podyktowane bieżącymi potrzebami.

## **XI. Pisma i informacje do Rady Miejskiej.**

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odczytał następujące pisma:

- Urzędu Gminy Dębe Wielkie z dn.22.12.2008 r. dotyczącym uchwały Rady Gminy Dębe Wielkie w sprawie autostrady A-2; w załączeniu przesłano uchwałę,
- od Pani Poseł na Sejm RP Stanisławy Prządki z dn.26.01.2009 r. w sprawie odpowiedzi Ministra Środowiska na interwencję odnośnie lokalizacji składowiska odpadów na terenie Gminy Zielonka w sąsiedztwie miejscowości Michałów; w załączeniu odpowiedź Ministra Środowiska,
- w sprawie Postanowienia Komisarza Wyborczego dotyczącego zakończenia referendum gminnego w Halinowie w dniu 7 grudnia 2008 r.
- Komitetu Społecznego Wielgolesie Duchnowskim w sprawie uwzględnienia w budżecie na 2009 rok inwestycji dotyczącej drogi nr 41,
- Zarządu Koła Polskiego Związku Niewidomych w Mińsku Mazowieckim z prośbą o pomoc finansową,
- Pana Sz. Mioduszewskiego,

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poinformował, że wpłynęły także następujące pisma:

- Krajowego Biura Wyborczego w Siedlcach w sprawie prac związanych z przygotowaniem i organizacją wyborów posłów do Parlamentu Europejskiego na kadencję 2009 – 2014,
- w sprawie nadania nazwy ulicy w Józefinie,
- Rady Sołectkiej Michałowa dotyczące wniosku utworzenia gminy Okuniew,

Burmistrz Pani J. Damasiewicz odczytała pismo Pana W. Ziemięckiego z dn. 07.01.2009 w sprawie dojazdu do działki nr 87 w Nowym Koniku. Działka nie ma dostępu do drogi publicznej. Gmina próbowała problem rozwiązać, ale ponieważ postępowanie dotyczy gruntów prywatnych, jedynym organem stanowiącym w tej sprawie jest sąd. Właściciel działki powinien zwrócić się do sądu o ustanowienie drogi koniecznej.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski zachęcił Radnych do wglądu do korespondencji, która wpływa do Rady Miejskiej w Biurze Rady.

## **XII. Sprawozdanie Radnych z sesji Rady Powiatu.**

Radny Powiatowy A. Ciszkowski powitał zebranych, następnie odniósł się do wypowiedzi Radnego H. Forysia, dotyczącej drogi powiatowej w Józefinie i powiedział, że temat ten bardzo go interesuje. Od początku kadencji zabiega o podjęcie działań w sprawie modernizacji drogi powiatowej Długa Kościelna – Nowy Konik i pobudowaniu przy niej odwodnienia oraz chodnika. W odpowiedzi na swoje wnioski kierowane do Zarządu Powiatu dowiedział się, że chodniki przy drogach powiatowych wykonywane są na wniosek danej gminy przy jej finansowym udziale w wysokości 50%. Stanowisko Starosty jest takie, że jeżeli gmina wystąpi z inicjatywą, to wniosek będzie brany pod uwagę.

Radny A. Ciszkowski powiedział, że w tej sprawie jego rola polega na przekonaniu większości Radnych Powiatowych, żeby Powiat dołożył 50 % środków jeżeli Gmina Halinów wystąpiłaby z taką inicjatywą i zaproponował radnym Rady Miejskiej w Halinowie aby z taką inicjatywą wystąpić. Ponadto odnosząc się do sprawy Pana Domańskiego poinformował, że więcej informacji będzie mógł przekazać Radny Powiatowy Pan H. Świtkowski, nieobecny na dzisiejszej sesji, który rozmawiał z P. Domańskim.

Przechodząc do sprawozdania Radny wymienił strategiczne inwestycje w gminie, należące do powiatu mińskiego, które można wykonać przy partycypacji 50 % gminy i powiatu, a wśród nich ul. Jana Pawła II w Halinowie, drogę powiatową w Józefinie, chodnik przy nowowynbudowanej ul. Okuniewskiej w Halinowie. Radny poinformował również, że wniosek na budowę drogi powiatowej Długa Szlachecka – Okuniew złożony przez Powiat o środki unijne z RPO Województwa Mazowieckiego pomyślnie przeszedł etap oceny formalnej. Radny dodał, iż pieniądze z Narodowego Programu Budowy Dróg, na które bardzo liczyły samorządy powiatowe i gminne, zostały podzielone bardzo niekorzystnie dla woj. Mazowieckiego – każde województwo otrzymało taką samą transzę środków finansowych – co spowodowało, że w porównaniu z innymi samorządami, samorządy z woj. Mazowieckiego ze względu na wielkość województwa, mają tych środków w podziale na poszczególne jednostki samorządowe zdecydowanie najmniej. Natomiast środki unijne na budowę dróg w chwili obecnej są jeszcze niedostępne, na razie został uruchomiony nabór wniosków na okres 2007-2013, nie wiadomo kiedy środki zostaną przyznane – najprawdopodobniej w połowie 2009 r..

Budżet Powiatu w 2008 r. wyniósł po stronie dochodów 93 mln zł, po stronie wydatków – 100 mln zł. W b.r. przewiduje się w budżecie Powiatu 1 mln zł na przebudowę i modernizację mostu przez rzekę Długą wzdłuż drogi Cisie – Halinów. Zgłoszona przez Radnego A. Ciszkowskiego do budżetu Powiatu na 2009 r. inicjatywa przygotowania dokumentacji projektowej ronda w Cisiu, została przez Zarząd Powiatu odrzucona, Starosta obiecał jednak stwierdzić zasadność tej inwestycji podczas wizji lokalnej w pierwszej połowie 2009 r. i ewentualnie podjąć tę inicjatywę w przyszłym roku budżetowym.

Burmistrz Pan A. Machowski, odnosząc się do wypowiedzi Radnego A. Ciszkowskiego, zwrócił uwagę na ograniczony dostęp do środków unijnych przewidzianych na lata 2007-2013 w przypadku dróg gminnych. Biorąc pod uwagę liczbę gmin w województwie oraz założenie, że wszystkie otrzymają po równo, na jedną gminę przypadnie 80 000 zł w każdym roku. Zdaniem Pana Burmistrza będą preferowane drogi, których wyremontowanie spowoduje połączenie dwóch gmin, drogi wojewódzkiej z drogą wojewódzką itp., dlatego według Pana Burmistrza, z punktu widzenia Starosty ul. Jana Pawła II w Halinowie może wydawać się z perspektywy Powiatu mniej istotna.

To, jak powiat podchodzi do kwestii chodników przy drogach powiatowych było dyskutowane ze Starostą w ubiegłym roku. Pan Burmistrz stwierdził, że drogi powiatowe są dziwnie zarządzane

przez powiat. Jeżeli droga powiatowa nie spełnia standardów, to jest to kwestia powiatu.

Radny Powiatowy A. Ciszkowski powiedział, że zorganizuje spotkanie w terenie z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych Panem Andrzejem Solonkiem w sprawie drogi w Józeftynie. Podkreślił, że przypadku tej drogi chce połączyć wykonanie odwodnienia z budową chodnika, a w obecnej kadencji realne jest wykonanie dokumentacji projektowej tej inwestycji.

Sołtys Krzewiny Pani A. Jackiewicz zapytała, dlaczego wniosków złożonych o dotacje unijne na drogi powiatowe jest kilka, a nie kilkadziesiąt. Odpowiedź Radnego była taka, że ograniczeniem jest wysokość dotacji i bez względu na ilość wniosków musimy zmieścić się w konkretnej kwocie ustalonej na roboczo między Starostami a Marszałkiem Województwa.

Ponieważ nie było więcej pytań Radny Powiatowy A. Ciszkowski podziękował zebranym za uwagę.

O godz. 14.40 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski ogłosił 15- minutową przerwę.

### **XIII. Podejmowanie uchwał i wniosków w sprawie:**

#### **/1/ przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Halinów w sprawie:**

#### **- wniosku o wyłączeniu z obszaru Gminy Halinów sołectw: Okuniew, Michałów, Zagórze i utworzenia gminy Okuniew;**

Przewodniczący Wł. Gronczewski oddał głos sołtys Okuniewa Pani H. Kuć i poprosił o krótkie uzasadnienie wniosku.

Następnie głos zabrał Burmistrz Pan A. Machowski, który zwrócił uwagę, że wniosek, pod którym nie ma podpisów większości mieszkańców zainteresowanych sołectw, nie może być poważnie traktowany przez Radę. Wyraził również obawę, że nawet jeżeli będzie zdecydowana wola ludzi, to Rada Ministrów nie podejmie decyzji o powołaniu tak małej gminy w sąsiedztwie Warszawy.

Pani Burmistrz J. Damasiewicz podkreśliła, że tak poważna sprawa powinna mieć formę uchwały zebrania wiejskiego i wyraziła swoje obawy, związane z ewentualnym podziałem gminy Halinów.

Radny Pan M. Pietrusiński złożył formalny wniosek o zdjęcie punktu z porządku obrad.

Zgodnie z sugestią Rady Prawnego Pani A. Uścińskiej Przewodniczący Wł. Gronczewski zaproponował przed głosowanie przejście do następnego punktu uchwały w sprawie

#### **- rozszerzenia zakresu obowiązywania na teren gminy Halinów wspólnego biletu Zarządu Transportu Miejskiego w Warszawie i Kolei Mazowieckich;**

Burmistrz Pani J. Damasiewicz zaproponowała, aby decyzję w tej sprawie odłożyć do czasu, aż będą znane aktualne wyliczenia z Ministerstwa Finansów, dotyczące ostatecznego potwierdzenia udziału w podatku PIT i subwencji oraz wyniki wyliczeń, ile osób korzysta z KM.

Radny M. Pietrusiński wycofał swój wniosek, wobec czego Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski złożył formalny wniosek o wycofanie punktu /1/ z porządku obrad.

Wniosek przyjęto jednogłośnie: za – 14, przec. - 0, wstrz. – 0.

(nieobecny na sali Radny T. Dubiński).

#### **/2/ przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru administracyjnego Nowy Konik, gminy Halinów – w zakresie I i II części wsi Nowy Konik wg podziału zatwierdzonego uchwałą Nr IX/74/03 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 23 maja 2003 r.;**

Burmistrz Pani J. Damasiewicz przedstawiła powód, dla którego uchwała jest

przygotowana przed zatwierdzeniem nowego Studium, zwracając uwagę, że jest to jedyny fragment gminy nie objęty planem zagospodarowania przestrzennego.  
Projekt uchwały przyjęto jednogłośnie: za – 13, przec. – 0, wstrz. – 0.  
(nieobecni na sali Radni: T. Dubiński i J. Stankiewicz).

**/3/ rozpoznania skargi na działalność Burmistrza Halinowa;**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej M. Pietrusiński odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.

Projekt uchwały przyjęto jednogłośnie: za – 13, przec. - 0, wstrz. – 0.

(nieobecni na sali Radni: T. Dubiński i P. Wieczorek).

Salę opuścił Radny M. Pietrusiński.

**/4/ przyjęcia Roczego Programu Współpracy Gminy Halinów z organizacjami i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2009 r.;**

Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, że obowiązek przygotowania takiego programu co roku nakłada ustawa i wymieniła główne punkty Programu.

Radny J. Papis zapytał o wysokość środków w budżecie gminy na 2009 r. przeznaczonych są na współpracę z organizacjami. Pani Burmistrz odpowiedziała, że jest to kwota 55 000 zł, głównie na dowożenie dzieci i pomoc społeczną.

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie; za - 12, przec. – 0, wstrz. – 0.

(nieobecni na Sali Radni: T. Dubiński, P. Wieczorek i M. Pietrusiński).

**/5/ zatwierdzenie ramowego planu pracy Rady Miejskiej w Halinowie na rok 2009;**

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odczytał plan pracy, stanowiący załącznik do projektu uchwały.

Burmistrz Pani J. Damasiewicz zaproponowała przeniesienie punktu „Uchwalenie stawek podatków i opłat lokalnych na 2010 rok” z grudnia na październik.

Projekt uchwały, po uwzględnieniu poprawki, został przyjęty jednogłośnie: za – 12, przeciw. – 0, wstrz. – 0.

**/6/ zatwierdzenie planów pracy komisji Rady Miejskiej w Halinowie na 2009 rok;**

Przewodniczący Wł. Gronczewski zwrócił uwagę, że plany pracy komisji nie są sztywne i w trakcie roku można wprowadzać w nich zmiany.

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie: za – 12, przec. – 0, wstrz. – 0.

**/7/ zmiany w budżecie Gminy Halinów na 2009 rok.**

Skarbnik Pani T. Karwowska przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały oraz wniosła autopoprawkę polegającą na zastąpieniu w § 5 zwrotu: "Burmistrzowi Miasta Halinów" zwrotem: "Burmistrzowi Halinowa", w związku ze zmianą nazewnictwa, obowiązującą od 02.02.2009 r.

Projekt uchwały z autopoprawką został przyjęty jednogłośnie: za – 12, przec. – 0, wstrz. – 0.

**XIV. Zakończenie obrad XII sesji Rady Miejskiej w Halinowie.**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski o godz. 16.20 dokonał zamknięcia obrad XXV sesji Rady Miejskiej w Halinowie.

Protokół sporządziła:  
/-/ Irena Osipczuk